
 

 

 
V E R O R D N U N G  

 
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor – Pressegger See vom 06. November 

2019, Zahl: 713/2019–Ba, mit der die Verordnungen vom 25. April 2018, Zahl: 713/2018-Ba,  

25. Juli 2017, Zahl 713/2017-Ba, 17. Dezember 2015, Zahl 713/2015-Ba, vom 03. November 

2015, Zahl: 713/2015-Ba, 30. Oktober 2014, Zahl: 713/2014, 08. Oktober 2013, Zahl: 

713/2013-Ba, 22. November 2006 (ohne Zahl), 11. September 2001, Zahl: 713/2001-Th/ra 

sowie 08. März 1994, Zahl: 713/1994-Th/ra, mit welchen der Einzugsbereich der 

Kanalisationsanlage Hermagor Pressegger See (Kanalisationsbereich) festgelegt wurde, wie 

folgt abgeändert werden: 

 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

A r t i k e l   I 

 

Im § 1 werden in den Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Hermagor Pressegger See in 

der Ortschaft „Tröpolach“, entsprechend dem Lageplan des Dr. Günter Abwerzger, 9800 

Neuer Platz 15, bezeichnet mit „Gewerbegebiet Tröpolach“, datiert mit 12. Juni 2019, 

folgende Grundstücke der Katastralgemeinde 75017, Tröpolach, - gelb umrandeter Bereich - 

aufgenommen: 

 

Gst. 786/4 – 780/1 (westl. Teilfläche) – 779/1 (westl. Teilfläche) – 763/1 (westl. Teilfläche) – 

762/1 (westl. Teilfläche). Diese Flächen erhalten lt. dem Teilungsplan des Dr. Abwerzger 

zukünftig folgende Grundstücksnummern: 779/7, 779/8, 763/11, 762/9 sowie 762/8 und 

788/8. Das Gst. 786/4, KG Tröpolach, behält die ursprüngliche Bezeichnung. 

 

A r t i k e l   II 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

 

Der Bürgermeister 

 

Siegfried Ronacher 

 




		2019-12-13T08:02:02+0100
	Gemeinde Hermagor
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




